



Työ- ja elinkeinoministeriö  
Arbets- och näringsministeriet

Pöytäkirja  
20.9.2019

## RED II: Kestävyyskriteerit-työryhmä 4. kokous

Aika	20.9.2019, klo 9.00-12.00
Paikka	Ulkoministeriö, Eteläesplanadi 4 Sali 4
Läsnä	<p>Pekka Grönlund, työ- ja elinkeinoministeriö (puheenjohtaja)          Harri Haavisto, työ- ja elinkeinoministeriö          Kaisa Pirkola, maa- ja metsätalousministeriö          Veli-Pekka Reskola, maa- ja metsätalousministeriö          Ville Laasonen, ympäristöministeriö          Olli Mäki, Energiavirasto          Hannes Tuohiniitty, Bioenergia ry          Jukka Makkonen, Energiateollisuus ry          Ahti Fagerblom, Metsäteollisuus ry          Anna Virolainen-Hynnä, Suomen biokaasuyhdistys ry (skype-yhteys)          Saara Jääskeläinen, liikenne- ja viestintäministeriö          Inkeri Lilleberg, työ- ja elinkeinoministeriö          Nicoleta Kaitazis, Energiavirasto (sihteeri)</p> <p>Laura Sokka, Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy (asiantuntijavieras)</p>

### 1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja agenda hyväksyttiin. Sovittiin, että kokouksen asiantuntijavieras Laura Sokka VTT:ltä voi olla läsnä koko kokouksen ajan.

### 2. Tilannekatsaus

Puheenjohtaja (TEM) kertoi biokaasutyöryhmästä, jonka tehtävänä on valmistella kansallista biokaasuohjelmaa. Lisäksi puheenjohtaja kertoi lupamenettelyihin liittyvän työryhmän perustamisesta ja sen tehtävistä. Työryhmät aloittavat toimintansa syksyn aikana.

Haavisto (TEM) muistutti työryhmän jäseniä mahdollisuudesta esittää RED II:sen tulkintaan liittyviä kysymyksiä komissiolle. Mahdolliset kysymykset pyydettiin lähettämään Haavistolle maanantaihin 23.9.2019 mennessä.

Pirkola (MMM) totesi, että maa- ja metsätalousministeriöön on tullut kyselyjä liittyen tuontipuun sääntelyyn.

Mäki ja Kaitazis (Energiavirasto) kertoivat REFUREC-kokouksessa käsitellyistä asioista. RED II:n kansallinen toimeenpano ei ole vielä aktiivisesti alkanut kaikissa jäsenmaissa.

Makkonen (Energiateollisuus) totesi, että kasvavat energiapuumäärät johtavat myös kasvaviin tuontimääriin. On selvitettävä, minkälaisia asiakirjoja toiminnanharjoittajilta on saatavilla ja minkälaisia asiakirjoja tullaan vaatimaan. Todettiin, että työryhmän seuraavassa kokouksessa paneudutaan tarkemmin tuontipuuhun liittyviin kysymyksiin.

Tuohiniitty (Bioenergia ry) kertoi, että komission selvitystyötä tekemään valittu Navigant on kutsunut sidosryhmiä ensimmäiseen kokoukseen, joka järjestetään 11.10.2019 Brysselissä.

Jääskeläinen (LVM) kertoi jakeluinfradirektiivin<sup>1</sup> seurantatyöryhmän laatimasta seurantaraportista, joka julkaistaan marraskuussa. Lisäksi Jääskeläinen kertoi EU:n julkisen sektorin ajoneuvohankintaa koskevan direktiivin kansallista toimeenpanoa varten perustettavasta työryhmästä, joka aloittaa työnsä syksyn aikana.

---

<sup>1</sup> Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2014/94/EU vaihtoehtoisten polttoaineiden infrastruktuurin käyttöönotosta.

### 3. Kasvihuonekaasupäästöjen vähennyksiä koskevat kriteerit

Sokka (VTT) esitteli VTT:n päivitettyä tutkimusraporttia koskien kasvihuonekaasupäästövähenemälaskelmia (ks. esitys ”Kasvihuonekaasupäästöjen vähennyksiä koskevat kriteerit – VTT:n päivitetty tutkimusraportti”).<sup>2</sup> Raportissa tarkastellaan suomalaisten toimijoiden kannalta keskeisiksi esimerkeiksi valittujen biomassapolttoaineiden kasvihuonekaasupäästövähenemälaskelmia REDII - metodilla laskettuna.

Keskusteltiin järjestelmärajausista ja että todettiin, että tulkinat tulee perustua direktiiviin. Viimekädessä järjestelmärajausten hyväksyttävyyden yksittäistapausten osalta arvioi toimeenpaneva viranomainen.

Lisäksi keskusteltiin erilaisten biomassapolttoaineiden kasvihuonekaasupäästövähenemälaskelmista.

### 4. Vaikutustenarviointi

Lilleberg (TEM) esitteli vaikutustenarvioinnin tavoitteita ja vaatimuksia (ks. esitys ”Vaikutustenarviointi”) sekä esitteli alustavaa tehtävänantoa työryhmälle. Sovittiin, että työryhmän sihteeristö toimittaa tarkemman tehtävänannon työryhmälle viikolla 39.

### 5. Kuulemistilaisuus 4.10.2019

Haavisto ja Lilleberg (TEM) esittelivät 4.10.2019 järjestettävän kuulemistilaisuuden agenda ja suunniteltuja puheenvuoronpitäjiä. Ehdotettiin, että kuulemistilaisuudelle varattua aikaa pidennetään siten, että tilaisuus alkaa jo aamulla. Ehdotus hyväksyttiin.

---

<sup>2</sup> Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy: RED II -direktiivi: Kasvihuonekaasupäästövähenemää koskevat kestävyyskriteerit.

## 6. Muut asiat

Sovittiin, että seuraavassa kokouksessa käsitellään todentamiseen ja tuontipuhun liittyviä kysymyksiä. Lisäksi seuraavassa kokouksessa käydään läpi vaikutustenarviointia.

Puheenjohtaja esitteli valtioneuvoston sääntelykehikkoa ja sen yhteyttä kestävyyskriteereihin (ks. esitys ”Valtioneuvoston sääntely”).

## 7. Seuraava kokous

Seuraavan kokouksen ajankohdasta ei päätetty. Sovittiin, että työryhmän sihteeristö päättää seuraavan kokouksen ajankohdan.<sup>3</sup>

## 8. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen.

---

<sup>3</sup> Seuraavan kokouksen ajankohta vahvistettiin kokouksen jälkeen. Seuraava kokous järjestetään perjantaina 25.10.2019.